Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-01-2021
Insolventienummer F.02/19/380
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000122535:F001
Datum uitspraak 03-12-2019
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.L. de Crom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ad Rutters Autobedrijf B.V. 03-01-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ad Rutters 03-01-2020
Autobedrijf B.V., statutair gevestigd te Oosterhout, ingeschreven bij de Kamer 1

van Koophandel onder nummer 50123432, (voormalig) vestigingsadres

Tilburgseweg 43 te (4902 TL) Oosterhout.

Activiteiten onderneming

Blijkens de gegevens uit de Kamer van Koophandel hield gefailleerde zich met 03-01-2020
name bezig met de handel in en reparatie van lichte bedrijfswagens en 1
personenauto's.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Geen recente gegevens beschikbaar. De laatste jaarcijfers zijn in 2011 03-01-2020
opgemaakt. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f102452f-d615-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€ 27.048,37

€ 48.539,48

€ 48.515,89

€ 48.515,81

€ 48.515,72

Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
3-1-2020
van
4-1-2020
t/m
1-4-2020
van
2-4-2020
t/m
1-7-2020
van
2-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
4-1-2021

03-01-2020

1

03-01-2020
1

01-04-2020
2

01-07-2020
3

30-09-2020
E 4

04-01-2021
R

03-01-2020
1

01-04-2020
2

01-07-2020
3

30-09-2020
Ek

04-01-2021
E S5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 72 uur 23 min
2 86 uur 20 min
3 7 uur 42 min
4 1 uur 14 min
5 2 uur 18 min
totaal 169 uur 57 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Ad Rutters Autobedrijf B.V. is Ad 03-01-2020
Rutters Holding B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van laatstgenoemde 1
vennootschap is wijlen de heer A. Rutters.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 03-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voor zover bekend per datum faillissement geéindigd. 03-01-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Tilburgseweg 43 te (4902 TL) 03-01-2020

Oosterhout. Deze huurovereenkomst is per 16 december 2019 overgenomen 1

door Autobedrijf Jongmolen B.V. Zie hiervoor eveneens sub "Doorstart
onderneming".

Voorts huurde gefailleerde een aanzienlijk gedeelte van de inventaris (terug)
van Broekhuizen Automaterialen B.V. Deze overeenkomst is eveneens
overgenomen door Autobedrijf Jongmolen B.V. Deze huurovereenkomst dient
nog nader te worden onderzocht en beoordeeld.

I Afwikkeling van de huurovereenkomsten heeft plaatsgevonden. 04-01-2021
5



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van mevrouw Van Mieghem, gemachtigde van gefailleerde, 03-01-2020
kampte gefailleerde al langer met financiéle problemen. Zo werd het 1
faillissement van gefailleerde reeds eerder aangevraagd in 2016, doch

gefailleerde heeft toen met succes verzet ingesteld tegen de faillietverklaring.
Gefailleerde wist enige tijd financiéle ruimte te creéren door verkoop van

onroerend goed in de zustervennootschap en door te verhuizen naar een

kleinere bedrijfsruimte. Gefailleerde was sinds september 2018 gevestigd aan

de Tilburgseweg 43 in Oosterhout. Deze verhuizing leverde echter niet de

benodigde besparingen op om weer aan haar lopende betalingsverplichtingen

te kunnen voldoen. Eind 2019 werd de indirect bestuurder van gefailleerde
geconfronteerd met zeer ernstige gezondheidsproblemen. Kort voor zijn

overlijden heeft de heer Rutters, gelet op de ernstige betalingsproblemen van
gefailleerde in met name het salaris van haar werknemers, mevrouw Van

Mieghem (voormalig werkneemster) gemachtigd om het failissement aan te

vragen van gefailleerde. Een en ander wordt thans nader onderzocht.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-01-2020
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-01-2020
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

5-12-2019 6 Na daarvoor de schriftelijke machtiging zijdens de rechter-
commissaris te hebben verkregen, is de werknemers ontslag
aangezegd en zijn zij in contact gebracht met het UWV.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Diverse onderzoek, overleg UWV. 03-01-2020

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse inventaris € 2.900,00
totaal € 2.900,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaande uit diverse stoelen en tafels, twee fietsen, een 2-
kolomshefbrug, 2 olietanks, diverse stellingen en koffiemachines. Zie hiervoor

sub "Doorstart onderneming".

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse onderzoek en overleg met mogelijk geinteresseerde partijen. Zie
hiervoor sub "Doorstart onderneming".

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsvoorraad € 1.000,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bedrijfsvoorraad bestaande uit diverse (tweedehands) onderdelen en overige

automaterialen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse onderzoek en overleg mogelijk geinteresseerde partijen. Zie hiervoor

sub "Doorstart onderneming".

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-01-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse brommobielen, sloopauto's en € 16.000,00

personenauto's

Goodwill € 100,00

Auto's € 2.555,00

totaal € 18.655,00 € 0,00
Toelichting andere activa

Wagenpark bestaande uit diverse brommobielen, sloopauto's en 03-01-2020
personenauto's. Goodwill in de vorm van het telefoonnummer. 1

De curator heeft het recht van reclame uitgeoefend ten aanzien van een 01-04-2020
tweetal personenauto's. Met toestemming van de rechter-commissaris zijn 2

deze auto's inmiddels verkocht en geleverd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse onderzoek en overleg mogelijk geinteresseerde partijen. Zie hiervoor 03-01-2020

sub "Doorstart onderneming".

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Diverse vorderingen op (handels- € 25.155,00 € 7.106,16
)debiteuren.

totaal € 25.155,00 € 7.106,16

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie van gefailleerde beschikt gefailleerde nog over
diverse vorderingen op (handels-)debiteuren. Hoewel diverse vorderingen
reeds zijn verjaard, zijn alle debiteuren inmiddels een eerste maal
aangeschreven. Diverse debiteuren zijn reeds oninbaar gebleken en met

diverse debiteuren dienen ook nog (betalings-)afspraken te worden gemaakt.

Een en ander zal de komende verslagperiode worden voortgezet.
Diverse vorderingen op (handels-)debiteuren zijn verjaard en/of oninbaar

gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse onderzoek en overleg met debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had tot datum faillissement een bankrelatie met de ING Bank N.V.

en met de Codperatieve Rabobank U.A. Beide banken hebben te kennen

gegeven geen vorderingen te hebben op gefailleerde en geen zekerheden te

hebben ontvangen van gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasde een printer van BNP Paribas. Deze leaseovereenkomst is
eveneens overgenomen door Autobedrijf Jongmolen B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen, zie sub "Vordering van bank(en)".

Boedelbijdr.

€0,00

03-01-2020
1

01-04-2020
2

03-01-2020
1

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020

1



5.4 Separatistenpositie

Zie sub "Beschrijving zekerheden". 03-01-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen. 03-01-2020

1

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen. 03-01-2020
1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen. 03-01-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

ich 03-01-2020
Toelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Diverse onderzoek en overleg. 03-01-2020
1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 03-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Twee voormalige werknemers van gefailleerde, thans de indirect bestuurders 03-01-2020
van Autobedrijf Jongmolen B.V., hebben tijdens de intake van het faillissement 1
kenbaar gemaakt dat zij de onderneming willen doorstarten, althans dat zij

alle aanwezige activa als voormeld willen overnemen en vanuit de voormalige
bedrijfslocatie van gefailleerde een nieuwe onderneming, doch wel met

dezelfde bedrijfsactiviteiten als gefailleerde, willen gaan drijven. Na taxatie

heeft deze partij en hebben diverse andere partijen een bod uitgebracht op de

activa als voormeld. Het bod van Autobedrijf Jongmolen B.V. is het hoogste bod
gebleken, zodat de activa met toestemming van de rechter-commissaris aan

deze partij zijn verkocht voor een bedrag van € 20.000,00 (BTW vrijgesteld).
Vervolgens heeft Autobedrijf Jongmolen B.V. de huurovereenkomst per 15

december 2019 overgenomen van gefailleerde, wat heeft geresulteerd in een
restitutie van de borg door de verhuurder ter hoogte van € 7.548,50. Ten

slotte heeft Autobedrijf Jongmolen B.V. de leaseovereenkomst ter zake de

printer en de huurovereenkomst ter zake de inventaris overgenomen.

6.5 Verantwoording

Zie "Beschrijving" en "Activa". 03-01-2020
1

6.6 Opbrengst

€ 27.548,50 03-01-2020
1

6.7 Boedelbijdrage

03-01-2020

Toelichting

1

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse onderzoek en overleg. 03-01-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht. 03-01-2020
1

In onderzoek. 01-07-2020

3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2010 is gedeponeerd op 2 december 2011. 03-01-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 03-01-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend. 03-01-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-01-2020
1

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

01-07-2020

Toelichting
3

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

03-01-2020

1

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

Ja 01-04-2020

2
Toelichting

Gefailleerde had een huurovereenkomst met Broekhuizen Automaterialen B.V.
Voorts had Broekhuizen Automaterialen B.V. een vordering op gefailleerde van
€ 22.238,62. Enkele dagen voor datum faillissement heeft Broekhuizen
Automaterialen B.V. een overeenkomst gesloten met gefailleerde waarbij
gefailleerde een aantal auto's aan Broekhuizen Automaterialen B.V. heeft
verkocht en waarbij de koopprijs van die auto's is verrekend met de vordering
van Broekhuizen Automaterialen B.V. Deze transactie is inmiddels vernietigd,
en met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator een regeling
getroffen met Broekhuizen Automaterialen B.V.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse onderzoek. 03-01-2020

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

€ 79.394,80

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 79.394,80.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 31.104,00

Toelichting
(Voor zover ingediend).

€ 40.943,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

€ 31.553,37

Toelichting
Twee voormalig werknemers van gefailleerde hebben vorderingen ingediend
ter hoogte van € 31.553,37.

03-01-2020

1

01-04-2020
2

03-01-2020

1

01-04-2020
2

03-01-2020

1

03-01-2020
1

01-04-2020
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting
(voor zover ingediend).

21

Toelichting
(voor zover ingediend).

24

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.092,93

Toelichting
(voor zover ingediend).

€ 68.055,27

Toelichting
(voor zover ingediend).

€70.067,47

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

03-01-2020

1

01-04-2020
2

01-07-2020
3

03-01-2020
1

01-04-2020
2

01-07-2020

3

03-01-2020
1

03-01-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "werkzaamheden".
De komende verslagperiode zal worden beoordeeld of het faillissement gereed
is voor afwikkeling.

I Nadere beoordeling ter zake zal de komende verslagperiode plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Zie onder 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

I 272021

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek.

03-01-2020
EE
03-01-2020
EE
30-09-2020
E 4
04-01-2021
E 5
03-01-2020
mE1
30-09-2020
Ek
04-01-2021
E 5
03-01-2020

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


